АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИМБИЛИКСКОЕ»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИМБИЛИКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«28» апреля 2023года                                                                                                           № 46
с. Шимбилик
О   внесение изменений в решение Совета сельского поселения «Шимбиликское» № 40  от 28 декабря 2022 года «О бюджете  сельского  поселения

«Шимбиликское» на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы»

В соответствии с Устава сельского поселения «Шимбиликское» и Положения о бюджетном процессе сельского поселения «Шимбиликское» Совет сельского поселения «Шимбиликское» решил:

Внести в решение Совета сельского поселения «Шимбиликское» №40 от 28.12.2022г. «О бюджете  сельского  поселения «Шимбиликское» на  2023  год и плановый период 2024 и 2025 годы» ( с изменениями от 31 января №42, с изменениями от 31 марта №44) следующие изменения:
1. Приложение № 11 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Приложение № 13 изложить в новой редакции (прилагается);

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Шимбиликское»
Н.Н.Маниковский

Приложение №  11

к решению Совета сельского

поселения «Шимбиликское»

«О внесении изменений

в решение Совета сельского поселения

«Шимбиликское» на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годы»

от «28»декабря 2022 года №40

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения  «Шимбиликское» на 2023 год

	Наименование
	Администратор
	РЗПР
	ЦСР
	ВР
	ЭКР
	Утверждено

	Расходы - всего
	000
	9600
	0000000000
	000
	000
	4 210 241,70

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000
	0102
	0000020300
	121
	000
	565 735,00

	Расходы
	000
	0102
	0000020300
	121
	200
	565 735,00

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0102
	0000020300
	121
	210
	565 735,00

	Заработная плата
	000
	0102
	0000020300
	121
	211
	565 735,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000
	0102
	0000020300
	129
	000
	170 852,00

	Расходы
	000
	0102
	0000020300
	129
	200
	170 852,00

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0102
	0000020300
	129
	210
	170 852,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0102
	0000020300
	129
	213
	170 852,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000
	0104
	0000020400
	121
	000
	649 356,00

	Расходы
	000
	0104
	0000020400
	121
	200
	649 356,00

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0104
	0000020400
	121
	210
	649 356,00

	Заработная плата
	000
	0104
	0000020400
	121
	211
	649 356,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000
	0104
	0000020400
	129
	000
	196 106,00

	Расходы
	000
	0104
	0000020400
	129
	200
	196 106,00

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0104
	0000020400
	129
	210
	196 106,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0104
	0000020400
	129
	213
	196 106,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	000
	0113
	0000009203
	111
	000
	1 056 798,00

	Расходы
	000
	0113
	0000009203
	111
	200
	1 056 798,00

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0113
	0000009203
	111
	210
	1 056 798,00

	Заработная плата
	000
	0113
	0000009203
	111
	211
	1 056 798,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	000
	0113
	0000009203
	119
	000
	319 153,00

	Расходы
	000
	0113
	0000009203
	119
	200
	319 153,00

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0113
	0000009203
	119
	210
	319 153,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0113
	0000009203
	119
	213
	319 153,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000
	0113
	0000009203
	242
	000
	57 111,11

	Расходы
	000
	0113
	0000009203
	242
	200
	57 111,11

	Оплата работ, услуг
	000
	0113
	0000009203
	242
	220
	57 111,11

	Услуги связи
	000
	0113
	0000009203
	242
	221
	40 900,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0113
	0000009203
	242
	225
	6 400,00

	Прочие работы, услуги
	000
	0113
	0000009203
	242
	226
	9811,11

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000
	0113
	0000009203
	244
	000
	368 012,45

	Расходы
	000
	0113
	0000009203
	244
	200
	39 830,75

	Оплата работ, услуг
	000
	0113
	0000009203
	244
	220
	39 830,75

	Коммунальные услуги
	000
	0113
	0000009203
	244
	223
	24 030,75

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0113
	0000009203
	244
	225
	6 000,00

	Прочие работы, услуги
	000
	0113
	0000009203
	244
	226
	9 800,00

	Поступление нефинансовых активов
	000
	0113
	0000009203
	244
	300
	328 181,70

	Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0113
	0000009203
	244
	340
	328 181,70

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	000
	0113
	0000009203
	244
	343
	327 000,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	000
	0113
	0000009203
	244
	346
	1 181,70

	Закупка энергетических ресурсов
	000
	0113
	0000009203
	247
	000
	95 469,25

	Расходы
	000
	0113
	0000009203
	247
	200
	95 469,25

	Оплата работ, услуг
	000
	0113
	0000009203
	247
	220
	95 469,25

	Коммунальные услуги
	000
	0113
	0000009203
	247
	223
	95 469,25

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000
	0113
	0000009203
	851
	000
	15 288,00

	Расходы
	000
	0113
	0000009203
	851
	200
	15 288,00

	Прочие расходы
	000
	0113
	0000009203
	851
	290
	15 288,00

	Налоги, пошлины и сборы
	000
	0113
	0000009203
	851
	291
	15 288,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	000
	0113
	0000009203
	852
	000
	2 128,00

	Расходы
	000
	0113
	0000009203
	852
	200
	2 128,00

	Прочие расходы
	000
	0113
	0000009203
	852
	290
	2 128,00

	Налоги, пошлины и сборы
	000
	0113
	0000009203
	852
	291
	2 128,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	000
	0113
	0000025201
	111
	000
	91 117,60

	Расходы
	000
	0113
	0000025201
	111
	200
	91 117,60

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0113
	0000025201
	111
	210
	91 117,60

	Заработная плата
	000
	0113
	0000025201
	111
	211
	91 117,60

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	000
	0113
	0000025201
	119
	000
	27 517,52

	Расходы
	000
	0113
	0000025201
	119
	200
	27 517,52

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0113
	0000025201
	119
	210
	27 517,52

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0113
	0000025201
	119
	213
	27 517,52

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	000
	0203
	0000051180
	121
	000
	127 035,33

	Расходы
	000
	0203
	0000051180
	121
	200
	127 035,33

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0203
	0000051180
	121
	210
	127 035,33

	Заработная плата
	000
	0203
	0000051180
	121
	211
	127 035,33

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	000
	0203
	0000051180
	129
	000
	38 364,67

	Расходы
	000
	0203
	0000051180
	129
	200
	38 364,67

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0203
	0000051180
	129
	210
	38 364,67

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0203
	0000051180
	129
	213
	38 364,67

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000
	0310
	0000025201
	244
	000
	4 296,88

	Поступление нефинансовых активов
	000
	0310
	0000025201
	244
	300
	4 296,88

	Увеличение стоимости материальных активов
	000
	0310
	0000025201
	244
	340
	4 296,88

	Увеличение стоимости горюче-смазочных  материалов
	000
	0310
	0000025201
	244
	343
	4 296,88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	000
	0409
	0000049315
	244
	000
	410 026,00

	Расходы
	000
	0409
	0000049315
	244
	200
	410 026,00

	Оплата работ, услуг
	000
	0409
	0000049315
	244
	220
	410 026,00

	Прочие работы, услуги
	000
	0409
	0000049315
	244
	226
	410 026,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	000
	1001
	0000049100
	321
	000
	12 409,89

	Расходы
	000
	1001
	0000049100
	321
	200
	12 409,89

	Социальное обеспечение
	000
	1001
	0000049100
	321
	260
	12 409,89

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателям бывшим работникам в денежной форме
	000
	1001
	0000049100
	321
	264
	12 409,89

	Иные межбюджетные трансферты
	000
	1403
	0000052106
	540
	000
	3 465,00

	Расходы
	000
	1403
	0000052106
	540
	200
	3 465,00

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	000
	1403
	0000052106
	540
	250
	3 465,00

	Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000
	1403
	0000052106
	540
	251
	3 465,00

Приложение №  13

к решению Совета сельского

поселения «Шимбиликское»

«О внесении изменений

в решение Совета сельского поселения

«Шимбиликское» на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годы»

от «28»декабря 2022 года № 40

Распределение бюджетных ассигнований по ведомствам,  разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения

	Наименование
	Администратор
	РЗПР
	ЦСР
	ВР
	ЭКР
	Утверждено

	Расходы - всего
	802
	9600
	0000000000
	000
	000
	4 210 241,70

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	0102
	0000020300
	121
	000
	565 735,00

	Расходы
	802
	0102
	0000020300
	121
	200
	565 735,00

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0102
	0000020300
	121
	210
	565 735,00

	Заработная плата
	802
	0102
	0000020300
	121
	211
	565 735,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	0102
	0000020300
	129
	000
	176 852,00

	Расходы
	802
	0102
	0000020300
	129
	200
	176 852,00

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0102
	0000020300
	129
	210
	176 852,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0102
	0000020300
	129
	213
	176 852,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	0104
	0000020400
	121
	000
	649 356,00

	Расходы
	802
	0104
	0000020400
	121
	200
	649 356,00

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0104
	0000020400
	121
	210
	649 356,00

	Заработная плата
	802
	0104
	0000020400
	121
	211
	649 356,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	0104
	0000020400
	129
	000
	196 106,00

	Расходы
	802
	0104
	0000020400
	129
	200
	196 106,00

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0104
	0000020400
	129
	210
	196 106,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0104
	0000020400
	129
	213
	196 106,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	0113
	0000009203
	111
	000
	1 056 798,00

	Расходы
	802
	0113
	0000009203
	111
	200
	1 056 798,00

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	0000009203
	111
	210
	1 056 798,00

	Заработная плата
	802
	0113
	0000009203
	111
	211
	1 056 798,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	0113
	0000009203
	119
	000
	319 153,00

	Расходы
	802
	0113
	0000009203
	119
	200
	319 153,00

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	0000009203
	119
	210
	319 153,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	0000009203
	119
	213
	319 153,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	0113
	0000009203
	242
	000
	57 900,00

	Расходы
	802
	0113
	0000009203
	242
	200
	57 900,00

	Оплата работ, услуг
	802
	0113
	0000009203
	242
	220
	57 900,00

	Услуги связи
	802
	0113
	0000009203
	242
	221
	40 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	802
	0113
	0000009203
	242
	225
	6 400,00

	Прочие работы, услуги
	802
	0113
	0000009203
	242
	226
	10 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0113
	0000009203
	244
	000
	362 012,45

	Расходы
	802
	0113
	0000009203
	244
	200
	39 830,75

	Оплата работ, услуг
	802
	0113
	0000009203
	244
	220
	39 830,75

	Коммунальные услуги
	802
	0113
	0000009203
	244
	223
	24 030,75

	Работы, услуги по содержанию имущества
	802
	0113
	0000009203
	244
	225
	6 000,00

	Прочие работы, услуги
	802
	0113
	0000009203
	244
	226
	9 800,00

	Поступление нефинансовых активов
	802
	0113
	000009203
	244
	300
	328 181,70

	Увеличение стоимости материальных запасов
	802
	0113
	0000009203
	244
	340
	328 181,70

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	802
	0113
	0000009203
	244
	343
	327 000,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	802
	0113
	0000009203
	244
	346
	1181,70

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	0113
	0000009203
	247
	000
	95 469,25

	Расходы
	802
	0113
	0000009203
	247
	200
	95 469,25

	Оплата работ, услуг
	802
	0113
	0000009203
	247
	220
	95 469,25

	Коммунальные услуги
	802
	0113
	0000009203
	247
	223
	95 469,25

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	0113
	0000009203
	851
	000
	15 288,00

	Расходы
	802
	0113
	0000009203
	851
	200
	15 288,00

	Прочие расходы
	802
	0113
	0000009203
	851
	290
	15 288,00

	Налоги, пошлины и сборы
	802
	0113
	0000009203
	851
	291
	15 288,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	802
	0113
	0000009203
	852
	000
	2 128,00

	Расходы
	802
	0113
	0000009203
	852
	200
	2 128,00

	Прочие расходы
	802
	0113
	0000009203
	852
	290
	2 128,00

	Налоги, пошлины и сборы
	802
	0113
	0000009203
	852
	291
	2 128,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	0113
	0000025201
	111
	000
	91 117,60

	Расходы
	802
	0113
	0000025201
	111
	200
	91 117,60

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	0000025201
	111
	210
	91 117,60

	Заработная плата
	802
	0113
	0000025201
	111
	211
	91 117,60

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	0113
	0000025201
	119
	000
	27 517,52

	Расходы
	802
	0113
	0000025201
	119
	200
	27 517,52

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	0000025201
	119
	210
	27 517,52

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0113
	0000025201
	119
	213
	27 517,52

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	802
	0203
	0000051180
	121
	000
	127 035,33

	Расходы
	802
	0203
	0000051180
	121
	200
	127 035,33

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0203
	0000051180
	121
	210
	127 035,33

	Заработная плата
	802
	0203
	0000051180
	121
	211
	127 035,33

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	0203
	0000051180
	129
	000
	38 364,67

	Расходы
	802
	0203
	0000051180
	129
	200
	38 364,67

	Оплата труда, начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0203
	0000051180
	129
	210
	38 364,67

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	0203
	0000051180
	129
	213
	38 364,67

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0310
	0000025201
	244
	000
	4 296,88

	Поступление нефинансовых активов
	802
	0309
	0000025201
	244
	300
	4 296,88

	Увеличение стоимости материальных активов
	802
	0309
	0000025201
	244
	340
	4 296,88

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	802
	0309
	0000025201
	244
	343
	4 296,88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	0409
	0000049315
	244
	000
	410 026,00

	Расходы
	802
	0409
	0000049315
	244
	200
	410 026,00

	Оплата работ, услуг
	802
	0409
	0000049315
	244
	220
	410 026,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	802
	0409
	0000049315
	244
	226
	410 026,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	802
	1001
	0000049100
	321
	000
	12 409,89

	Расходы
	802
	1001
	0000049100
	321
	200
	12 409,89

	Социальное обеспечение
	802
	1001
	0000049100
	321
	260
	12 409,89

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателям бывшим работникам в денежной форме
	802
	1001
	0000049100
	321
	264
	12 409,89

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	1403
	0000052106
	540
	000
	3 465,00

	Расходы
	802
	1403
	0000052106
	540
	200
	3 465,00

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	802
	1403
	0000052106
	540
	250
	3 465,00

	Перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	802
	1403
	0000052106
	540
	251
	3 465,00